
č. j. 111 Si 49/2018-4 

Úřední hodiny: 

pondělí  8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 
úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
 Moskevská 2, 434 74 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  111 Si 49/2018  
In IUSTITIA, o.p.s., IČ: 26569655  

 Rybná 24  
 110 00 Praha 1 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Iveta Batrinová 
asistentka soudce 

DNE:  3. 8. 2018 

 

VĚC: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Vážení, 

k Vaší žádosti ze dne 27. 7. 2018 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji, že dle Vašeho 
požadavku a následně naší telefonické dohody jednak zasílám anonymizované rozhodnutí 
v trestní věci vedené u zdejšího soudu pod sp. zn. 42 T 83/2017 /původně vedené u OSZ 
v Mostě pod zn. 1 ZT 28/2017/, a druhak /ohledně trestní věci vedené u zdejšího soudu pod  
sp. zn. 6 T 119/2017, původně vedené u OSZ v Mostě pod sp. zn. 2 ZT 162/2017/  
sděluji následující: 

Okresním soudem v Mostě byl dne 17. 5. 2018 vydán rozsudek č.j. 6 T 119/2017-145,  
který dosud není v právní moci, neboť bylo podáno odvolání a spis se nyní nachází u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem.   

Skutkové okolnosti činu: Obžalovaný se měl dopustit dne 10.  2017 v Mostě, přibližně  
v 16:00 před halou  v ulici  , přistoupil po předchozí 
slovní rozepři s koštětem v ruce k pracovníkovi , 
vulgárně jej okřikl, označil ho za „bílou svini“, pohrozil mu zabitím, jakmile odejde hlídka,  
a následně jej úderem, vedeným do oblasti hlavy, zasáhl násadou koštěte do pravého oka, čímž 

 způsobil erozi rohovky a spojivky, projevující se bolestivostí, světloplachostí  
a podrážděním oka, což si vyžádalo aplikování antibiotické masti a krytí oka obvazem po dobu 
10 dní a pracovní neschopnost, přičemž přečinu výtržnictví se již v minulosti dopustil, kdy za 
přečin výtržnictví podle § 202 odst. 1 zákona č. 140/1961 Sb. byl potrestán rozsudkem 
Okresního soudu v Mostě ze dne 9. prosince 1987, sp. zn. 5 T 467/87, pravomocným od 28. 
prosince 1987. 

Právní kvalifikace: jednak se dopustil jednání, které bezprostředně směřovalo úmyslnému ublížení 
na zdraví jiného a takový čin spáchal na jiném pro jeho skutečnou nebo domnělou příslušnost  
k etnické skupině, kdy činu se dopustil v úmyslu trestný čin spáchat a k dokonání trestného činu 
nedošlo, jednak se dopustil na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,  
a takový čin spáchal opětovně, čímž tedy měl spáchat 
jednak přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 a 2 písm. e) tr. zákoníku ve stádiu pokusu dle 
§ 21 odst. 1 tr. zákoníku, 
jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 a 2 písm. a) tr. zákoníku. 
 



č. j. 111 Si 49/2018-4 

Úřední hodiny: 

pondělí  8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 
úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

Poškozený, kterému byla způsobena škoda na zdraví, v předmětném trestním řízení náhradu 
škody nežádal. S nárokem na náhradu škody se přihlásila pouze VZP ČR, které byl přiznán nárok 
na náhradu škody ve výši 1 405 Kč. 
 
Tímto Vaší žádosti vyhovujeme, v příloze zasíláme Vámi požadované anonymizované 
rozhodnutí zdejšího soudu ze dne 20. 6. 2017, č.j. 42 T 83/2017-111, a považujeme Vaši žádost 
za vyřízenou.  
  
S přátelským pozdravem. 

Mgr. Iveta Batrinová 
asistentka soudce 

 

 

 
shodu s prvopisem provedla Zdeňka Němcová

 

 

 

 

 




